
 
 

Università degli Studi di Palermo 
 

Titolo   VII            Classe   4           Fascicolo  D.D.G. n°4671/2016 
 
N. 99926 
 

21/12/2016 
  

UOR 
 

CC RPA 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D.L.g.vo n°165 del 30/03/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
  
VISTO il C.C.N.L. 2002/2005 relativo al personale dell’Area VII (Dirigenza Università ed 

Enti di Sperimentazione e di Ricerca) sottoscritto il 05/03/2008 ed in particolare l’art.13; 
 
VISTO il C.C.N.L. 2006/2009 relativo al personale dell’Area VII della Dirigenza Università 

e Istituzioni ed Enti di Ricerca e di Sperimentazione sottoscritto il 28/07/2010 ed in particolare 
l’art.27; 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 
 

  VISTE le delibere del Consiglio d’Amministrazione n.31 del 25/01/2010, n.13 del 17/01/2012 
e n.74 del 17/06/2013 con cui è stata stabilita la parte variabile della retribuzione di posizione dei 
Dirigenti dell’Ateneo; 
 

VISTA la D.D.G. n°4256 del 30/12/2013 con cui, a decorrere dal 31/12/2013 e fino al 
30/12/2016, è stato conferito al dott. Massimo Giuseppe Tartamella l’incarico di dirigente dell’Area 
Servizi a rete ai sensi dell’art.19 del D.L.g.vo n.165 del 30/03/2001 e del combinato disposto del 
comma 1 dell’art.27 del vigente CCNL dell'Area VII della dirigenza 2006/2009 e dell’art.13 del 
CCNL dell'Area VII della dirigenza 2002/2005; 
 

VISTA la D.D.G. n.719 del 13/03/2015 con il quale è stata ridefinita la struttura organizzativa 
dell'Amministrazione centrale universitaria e sono stati conferiti gli incarichi al personale 
responsabile; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Amministrazione dell’Università degli Studi di Palermo 

n.6 del 30/11/2016 con cui è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Amministrazione 
centrale e il relativo documento descrittivo proposto dal Direttore Generale dando contestualmente 
mandato al medesimo di darne attuazione; 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulle apposite voci del bilancio universitario; 
 
 



 
RPA                            
(sig. D. Mangiafridda) 
 

Responsabile                                            Il Dirigente 
della struttura                                           (dott.ssa G. Lenzo) 
(dott.ssa C. Sciabica) 
 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 - 90133 Palermo  -  Tel.091.23893722/23893879 
Email: incarichi.secaf@unipa.it  

 

DISPONE 
 
Art.1) A decorrere dal 31/12/2016 e fino al 30/12/2018, al dott. Massimo Giuseppe 

TARTAMELLA, dirigente di seconda fascia a tempo determinato, viene prorogato l’incarico di 
dirigente dell’Area servizi a rete, conferito ai sensi dell’art.19 del D.L.g.vo n.165 del 30/03/2001 e 
del combinato disposto del comma 1 dell’art.27 del vigente CCNL dell'Area VII della dirigenza 
2006/2009 e dell’art.13 del CCNL dell'Area VII della dirigenza 2002/2005. 

 
Art.2) Ferme restando tutte le attribuzioni derivanti da disposizioni normative primarie, 

secondarie e dal regolamento d’Ateneo connesse all’incarico, il Dirigente incaricato svolgerà le 
attività riguardanti l’Area Servizi a rete così come riportate nelle relative declaratorie di competenze 
di cui al D.D.G. n.719 del 13/03/2015. I programmi di attività, gli obiettivi da conseguire, i tempi 
della loro attuazione, le risorse umane, finanziarie e strumentali, sono definiti annualmente. 
 

Art.3) Al presente provvedimento accede il contratto individuale di lavoro con il quale verrà 
definito il trattamento economico del dott. Tartamella nel rispetto dei principi definiti dall'art.24 del 
D.L.g.vo n.165/2001 e nel quale verranno indicati gli elementi di cui all'art.14 del C.C.N.L. dell'Area 
VII della Dirigenza 2002/2005. 
 

    Il Direttore Generale 
          Dott. Antonio Romeo 


